
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite n. 85 - 88900 Crotone 

 
 

 Ambito Territoriale  di Crotone     
Via Nazioni Unite n. 85 - 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs n.297/94 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTA la Legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTO il DM n. 60 del 10.03.2022 recante termini e modalità per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo valide per il triennio scolastico 2022/2025; 

 

ESAMINATE le domande prodotte dagli interessati, unicamente in modalità telematica, attraverso l’applicazione 

“Istanze on-line” (POLIS) e pervenute entro i termini di cui all’art.1 del citato D.M. n. 60/2022; 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n.1363 del 17.05.2022, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento provvisorie del personale docente di ogni ordine e grado, valide per il triennio 2022/2025; 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n.1853 del 28.06.2022, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado, valide per il triennio 2022/2025; 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n.2107 del 22.07.2022, con il quale sono stati pubblicati, tra gli altri, gli elenchi 

del sostegno relativi alle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di scuola 

secondaria di secondo grado, validi per il triennio 2022/2025; 

 

TENUTO CONTO che il docente Stefano VONA (n. 02.01.1963 – KR) figura inserito negli elenchi del sostegno  

GAE – Scuola secondaria di secondo grado – al posto n. 6 con punti 42 - con riserva contrassegnata con la lettera 

R in quanto “in attesa di conseguimento specializzazione” ; 

 

PRESO ATTO dell’intervenuta Ordinanza ex art. 700 c.p.c. emessa dal Tribunale di Crotone, in data 

17.11.2022, all’esito del procedimento cautelare n. R.G. 2186-1/2022, con la quale il G.L. ha “accertato il 

diritto” del Prof. Stefano VONA “sulla base del posto ricoperto nella GAE sostegno, all’ottenimento 

dell’incarico di supplenza sulla cl di c. ADSS (Sostegno nella Scuola secondaria di secondo grado) nella 

Provincia di Crotone per l’a.s. 2022/2023 e per l’effetto ordina al Ministero convenuto di conferire al ricorrente 

l’incarico a tempo determinato cui ha diritto, con decorrenza giuridica dal giorno 01.09.2022 ed economica 

dalla data di effettiva presa di servizio” ; 

 

VISTA la richiesta prot. n. 15725 del 20.10.2022 del IIS “M. Ciliberto – A. Lucifero” Crotone, con la quale si 

richiede la nomina di n. 1 docente di sostegno, a seguito di nuova iscrizione al corso serale – classe V – di uno 

studente con diversa abilità; 

 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’USR per la Calabria n. 23994 del 1.12.2022, relativa all’autorizzazione 

di ulteriori posti di sostegno in deroga per sopperire ad urgenti necessità rappresentate dalle istituzioni scolastiche 

in presenza di alunni con disabilità grave cui garantire il diritto allo studio; 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite n. 85 - 88900 Crotone 

 
 

 Ambito Territoriale  di Crotone     
Via Nazioni Unite n. 85 - 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3950 del 06.12.2022 con cui questo Ufficio, in ottemperanza alla suddetta 

Ordinanza, ha provveduto ad individuare  il prof. VONA quale destinatario di incarico a tempo determinato per il 

corrente a.s. e fino al termine delle attività didattiche, presso KRTD012513 -  l’IIS “Lucifero “ di Crotone – corso 

serale; 

 

VISTA la nota prot. n. 3979 del 12.12.2022 con cui si invita e diffida l’Ufficio scrivente, in ottemperanza alla 

favorevole Ordinanza, a rettificare il decreto n. 3950 con   assegnazione del sopra citato docente presso il Liceo 

“Satriani” di Petilia Policastro anziché presso l’IIS “Lucifero” di Crotone – corso serale; 

 

VISTE le individuazioni relative alla cl di conc ADSS effettuate da quest’ufficio in data 02.09.2022 e 22.09.2022 

- prott. nn. 2862 e 3112 - in cui la docente INFUSINO Federica (n. 31.07.95 – KR) figura quale ultima 

destinataria di individuazione per conferimento di incarico a tempo determinato fino al 30.06.2023 presso il Liceo 

“Satriani” di Petilia Policastro;   

 

CONSIDERATO che tra le preferenze espresse nell’istanza di scelta delle sedi presentata dalla  docente 

INFUSINO Federica sulla piattaforma INS del MIUR, al fine dell’ottenimento di incarico a tempo determinato – 

a.s. 2022/23, figura al n. 35 il codice meccanografico relativo al Corso serale dell’IIS “Ciliberto-Lucifero” di 

Crotone; 

 

RITENUTO di dover agire in autotutela;  

DISPONE 

 

art. 1) per le motivazioni citate in premessa, l’annullamento del proprio atto prot n. 3979 del 12.12.2022 e 

l’assegnazione del prof. Stefano VONA presso KRPS02000Q - Liceo “Satriani” di Petilia Policastro, con 

decorrenza giuridica 01.09.2022 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, al fine di assicurare 

l’attività di sostegno richiesta. 

art. 2) la rettifica del provvedimento di individuazione   della prof.ssa Federica INFUSINO la quale presterà 

servizio fino al termine delle attività didattiche – a.s.2022/23 - presso KRTD012513 – ITC “LUCIFERO” serale e 

non presso KRPS02000Q - Liceo “Satriani” di Petilia Policastro. 

art. 3) Relativamente alla posizione del prof. Stefano VONA l’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, 

anche in autotutela, ad eventuali rideterminazioni all’esito del giudizio di merito e/o per effetto di provvedimenti 

giurisdizionali che dovessero intervenire successivamente alla data del presente provvedimento.  

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 
 

 

          IL DIRIGENTE 

           Luciano Greco 

 
 

 
Responsabile del procedimento: Angela Mazzeo – mail: angela.mazzeo.kr@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria :     Rosanna Ferraro – mail:   rosanna.ferraro.kr@istruzione.it 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/
mailto:angela.mazzeo.kr@istruzione.it
mailto:rosanna.ferraro.kr@istruzione.it

		2022-12-15T10:56:03+0000
	GRECO LUCIANO


		2022-12-15T12:41:09+0100
	protocollo




